
 

 
Ordinanza del Sindaco n. 9 del 06-04-2020 

Pag. 1 

          COMUNE DI USCIO 

                      Città Metropolitana di Genova 

                                         °°°°°°°°°°°° 

 

 

         

ORDINANZA DEL  SINDACO 
Numero 9  Del  06-04-2020 

 

Reg. generale 12 
 
 

Oggetto: 

ORDINANZA DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE LIGURIA N. 16 IN DATA 03-04-

2020 - INDIVIDUAZIONE DEI LUOGHI RITENUTI IDONEI A POTENZIALI 

ASSEMBRAMENTI AI SENSI DELL'ART. 1, COMMA 2 DEL D.P.C.M. DEL 09 

MARZO 2020 - PROROGA DIVIETI 

 
 
 

IL SINDACO 

 

VISTA l’Ordinanza del Presidente della Regione Liguria n. 16/2020, ad oggetto 
“Ulteriori misure in materia di contenimento e gestione dell’emergenza 
epidemiologica da COVID-19”; 

RICHIAMATA l’ordinanza n. 9/2020 del 20 marzo 2020 ad oggetto: “Ulteriori 
misure in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da 
COVID-19 relative allo spostamento di persone fisiche (art, 1, lettera a) del DPCM 

8/3/2020 e art. 1 comma 1 DPCM 9/3/2020; 

DATO ATTO che viene previsto che i Sindaci di tutti i comuni liguri debbano 
individuare i luoghi ritenuti idonei a potenziali assembramenti ai sensi dell’art. 1 

comma 2 del DPCM 9 marzo 2020 e che negli stessi luoghi come sopra individuati 
dalle ore 00.00 di sabato 04 aprile alle ore 24 di lunedì 13 aprile 2020, saranno 
vietati la presenza e gli spostamenti delle persone fisiche; 

DATO ATTO altresì che negli stessi giorni saranno vietati gli spostamenti delle 
persone fisiche dalla loro residenza o abituale domicilio, presso le loro seconde 
case ubicate nel territorio comunale; 



 

 
Ordinanza del Sindaco n. 9 del 06-04-2020 

Pag. 2 

RITENUTO, per la conformazione dei luoghi e la pregressa esperienza in materia 
di luoghi di aggregazione nel territorio comunale di Uscio individuare le seguenti 
porzioni da assoggettare al divieto, esclusi i residenti delle rispettive zone 

nell’esercizio delle attività necessarie previste dal DPCM del 9/3/2020 e i fruitori 
dei servizi pubblici essenziali in esse contenuti per il tempo strettamente 
necessario al loro utilizzo: 

 

- Piazza XX Settembre (Giardinetti del centro), Belvedere De Andrè, 

- Tutte le aree verdi, le aree giochi, i giardinetti, 

- Tutte le strade carrabili, pedonali e sentieri collinari, 

- Cimitero di Uscio e di Terrile. 

 

VISTO l’art. 54 del Testo Unico Enti Locali n. 267/2000 

 

ORDINA 

 

1. In ossequio all’ordinanza della Regione Liguria n. 16/2020 del 03 aprile 2020 
ad oggetto: “Ulteriori misure in materia di contenimento e gestione dell’emergenza 
epidemiologica da COVID-19” relative allo spostamento di persone fisiche (art, 1, 

lettera a) del DPCM 8/3/2020 e art. 1 comma 1 DPCM 9/3/2020 sono 
individuati i luoghi seguenti ritenuti idonei a potenziali assembramenti, esclusi i 
residenti delle rispettive zone nell’esercizio delle attività necessarie previste dal 

DPCM del 9/3/2020 e i fruitori dei servizi pubblici essenziali in esse contenuti 
per il tempo strettamente necessario al loro utilizzo: 

 

- Piazza XX Settembre (Giardinetti del centro), Belvedere De Andrè, 

- Tutte le aree verdi, le aree giochi, i giardinetti, 

- Tutte le strade carrabili, pedonali e sentieri collinari, 

- Cimitero di Uscio e di Terrile. 

 



 

 
Ordinanza del Sindaco n. 9 del 06-04-2020 

Pag. 3 

2. dalle ore 00.00 di sabato 04 aprile, alle ore 24 di lunedì 13 aprile 2020, 
saranno vietati la presenza e gli spostamenti delle persone fisiche nei luoghi 
predetti; 

3. negli stessi giorni saranno vietati gli spostamenti delle persone fisiche dalla 
loro residenza o abituale domicilio, presso le loro seconde case ubicate nel 
territorio comunale; 

4. l’inosservanza all’ordinanza n. 16/2020 della Regione Liguria e alla presente 

ordinanza sindacale integra la fattispecie prevista dall’art. 650 del Codice Penale 
che punisce i trasgressori con la pena dell’arresto fino a tre mesi o con 
l'ammenda fino a euro 206,00, fatto salvo che il fatto costituisca più grave reato; 

 

ORDINA ALTRESI’ 

 

Ai competenti organi di vigilanza di effettuare i relativi controlli 

 

DISPONE 

 

- che il presente atto sia pubblicato all’Albo Pretorio on line del Comune di Uscio; 

- che il presente atto sia comunicato alla Regione Liguria; 

- che il presente atto sia trasmesso alla Prefettura di Genova, al Comando 
Stazione Carabinieri di Uscio, al Commissariato di Polizia di Rapallo. 

 

AVVERTE 

 

Che contro la presente ordinanza è ammesso il ricorso giurisdizionale, entro 60 
giorni dalla pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale oppure, in via 

alternativa, entro 120 giorni, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica. 
 
 
 

 

 

                                                                                                            IL  SINDACO 

                                                                                         GARBARINO GIUSEPPE 
 



 

 
Ordinanza del Sindaco n. 9 del 06-04-2020 

Pag. 4 

 

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 

7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 

 

 


